АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 № 2048г. Кирово-Чепецк
Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихсянекапитальными сооружениями и мест стоянки технических или другихсредств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земляхили земельных участках, находящихся в государственной илимуниципальной собственности, на территории муниципальногообразования «город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.20023 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Кировской области от 05.10.2021 № 533-П
«Об утверждении Порядка утверждения муниципальными образованиями,
расположенными на территории Кировской области, схемы размещения
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на
землях или земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности», Уставом муниципального образования,
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями и мест стоянки технических или других средств передвижения
инвалидов вблизи их места жительства на территории на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, на территории муниципального образования «Город Кирово-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452764&dst=2305
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452724
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439194
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=349887
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=350619&dst=100011

Чепецк» Кировской области на 2024-2030 годы (далее – Схема размещения
гаражей). Текстовая часть Схемы размещения гаражей Приложение 1,
графическая часть Схемы размещения гаражей Приложение 2.

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение настоящего
постановления на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации О.С. Зыкина

СХЕМАразмещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями имест стоянки технических или других средств передвижения инвалидоввблизи их места жительства на территории на землях или земельныхучастках, находящихся в государственной или муниципальнойсобственности, на территории муниципального образования «городКирово-Чепецк» Кировской области (текстовая часть)
Nп/п Учетный номергаража,являющегосянекапитальнымсооружением,либо местастоянкитехническихили другихсредствпередвиженияинвалидоввблизи ихместажительства

Адресныйориентир гаража,являющегосянекапитальнымсооружением,либо местастоянкитехнических илидругих средствпередвиженияинвалидов вблизиих местажительства

Площадь гаража,являющегосянекапитальнымсооружением,либо местастоянкитехнических илидругих средствпередвиженияинвалидов вблизиих местажительства (кв. м)

Назначениеиспользованияземель,земельныхучастков иличасти земельныхучастков,находящихся вгосударственнойилимуниципальнойсобственности(для возведениягражданамигаражей,являющихсянекапитальнымисооружениями,либо для стоянкитехнических илидругих средствпередвиженияинвалидов вблизиих местажительства)

Сведения о наличии либоотсутствии гаража,являющегося некапитальнымсооружением, возведенного довступления в силу Порядкаиспользования земель илиземельных участков,находящихся вгосударственной илимуниципальной собственности,для возведения гражданамигаражей, являющихсянекапитальнымисооружениями, либо длястоянки технических илидругих средств передвиженияинвалидов вблизи их местажительства, утвержденногоПравительством Кировскойобласти

1 1-Р Кировскаяобл., г.Кирово-Чепецк, ул.Речная, врайоне д. 16

Длявозведениягражданамигаражей,являющихсянекапитальнымисооружениями

Гараж размещен

Приложение 1
к постановлению администрациимуниципального образования«Город Кирово-Чепецк»Кировской области
от 29.12.2023 № 2048

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=349887&dst=100014

СХЕМАразмещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями имест стоянки технических или других средств передвижения инвалидоввблизи их места жительства на территории на землях или земельныхучастках, находящихся в государственной или муниципальнойсобственности, на территории муниципального образования «городКирово-Чепецк» Кировской области (графическая часть)

1-Р - учетный номер гаража, являющегося некапитальным сооружением, либо местастоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их местажительства;

Приложение 2
к постановлению администрациимуниципального образования«Город Кирово-Чепецк»Кировской области
от 29.12.2023 № 2048

- место размещение гаража, являющегося некапитальным сооружением, либоместа стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизиих места жительства.